
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2024 г. Красноярск № 847-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.02.2024 № 138-п «Об утверждении нормативов субсидирования для 
расчета размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров различными 
видами транспорта, на 2024 год»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом 
Красноярского края от 17.11.2015 № 9-3900 «О субсидиях юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки 
пассажиров различными видами транспорта», Законом Красноярского края 
от 19.12.2017 № 4-1274 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов, муниципальных округов края отдельными 
государственными полномочиями по организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок», постановлением Правительства 
Красноярского края от 28.03.2016 № 131-п «Об утверждении Методики 
расчета нормативов субсидирования для расчета размера субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
перевозки пассажиров различными видами транспорта в Красноярском крае» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.02.2024 № 138-п «Об утверждении нормативов субсидирования
для расчета размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров различными 
видами транспорта, на 2024 год» следующие изменения:

нормативы субсидирования для расчета размера субсидий юридическим 
лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) 
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных 
доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров 
автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах с небольшой 
интенсивностью пассажиропотока, на 2024 год изложить в редакции согласно 
приложению № 1;

нормативы субсидирования для расчета размера субсидий юридическим



2

лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) 
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных 
доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов, 
сборов и платы на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом 
общего пользования в пригородном сообщении, на 2024 год изложить 
в редакции согласно приложению № 2;

нормативы субсидирования для расчета размера субсидий юридическим 
лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) 
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных 
доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов 
на перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в местном 
сообщении, внутренним водным транспортом в районах Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностях, на 2024 год изложить в редакции согласно 
приложению № 3.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 
возникшим с 1 января 2024 года.

для \°03шеститель председателя 
\вовых Штвительства края -
к̂тов финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 02.11.2024 №847-п

Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.02.2024 № 138-п

Нормативы субсидирования для расчета размера субсидий 
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 

недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными 
перевозками пассажиров автомобильным транспортом 

на межмуниципальных маршрутах с небольшой интенсивностью
пассажиропотока, на 2024 год

№
п/п

№ маршрута Наименование маршрута Норматив 
субсидирова­

ния 1 километра 
пробега 

с пассажирами, 
руб./км

1 2 3 4
Межмуниципальные маршруты междугородного сообщения

1 город Дудинка -  город Норильск 17,87
2 город Дудинка -  город Норильск 34,89
3 1 ю*********** город Дудинка -  аэропорт «Норильск» 

(Алыкель)
73,40

4 1ю************ город Дудинка -  аэропорт «Норильск» 
(Алыкель)

118,12

5 501 *************** село Ирбейское -  город Заозерный 35,20
6 501**************** село Ирбейское -  город Заозерный 35,87
7 село Ирбейское -  город Канск 26,62
8 502**************** село Ирбейское -  город Канск 26,87
9 505 город Шарыпово -  город Ужур 34,45
10 509 город Красноярск -  поселок Шилинка 31,18
И 513** город Красноярск -  поселок Кедровый 7,85
12 522 город Железногорск -  деревня Шивера 43,22
13 527 поселок Балахта -  город Ачинск 33,35
14 534*************** город Красноярск -  село Ирбейское через 

село Усть-Яруль
28,08

15 ^  ̂̂  ̂  ̂  ̂  ̂   ̂̂  ̂  ̂  ̂  ̂  ̂  ̂ город Красноярск -  село Ирбейское через 
село Усть-Яруль

28,08

16 город Красноярск -  деревня Бузуново 29,57
17 город Красноярск -  деревня Бузуново 29,57



2

1 2 3 4
18 564 город Красноярск -  село Пировское 15,07
19 582 село Шалинское -  поселок Мина 35,87
20 587 город Красноярск -  село Малый Имыш -  село 

Новоселово
18,40

21 613 поселок Шушенское -  село Каратузское 26,89
22 659 поселок Шушенское -  город Минусинск 28,89
23 668***************** село Агинское -  поселок Саянский -  город 

Заозерный
27,21

24 ^ g *  ******* ********** село Агинское -  поселок Саянский -  город 
Заозерный

29,09

25 675 село Краснотуранск -  город Минусинск 15,59
26 676 село Каратузское -  город Минусинск 22,13
27 678 село Каратузское -  поселок Курагино 35,16
28 679 *************** село Идринское -  город Минусинск 25,88
29 679**************** село Идринское -  город Минусинск 25,88
30 694 город Кодинск -  станция Карабула 42,48

Межмуниципальные маршруты пригородного сообщения
31 101 город Красноярск -  Зверосовхоз 

(село Еловое Емельяновского района)
64,48

32 102 город Красноярск (междугородный 
автовокзал) -  деревня Плоское

68,47

33 105 город Ачинск -  город Назарово 66,27
34 105а город Красноярск (междугородный 

автовокзал) -  село Гляден
73,13

35 107 поселок Шушенское -  село Ермаковское 37,91
36 108 город Боготол -  село Тюхтет 69,46
37 109 город Красноярск («Красфарма») -  город 

Дивногорск
72,06

38 111 город Красноярск (автовокзал 
«Восточный») -  село Тертеж 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  50 человек)

52,56

39 111 город Красноярск (автовокзал 
«Восточный») -  село Тертеж 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  92 человека)

51,37

40 113 город Ачинск -  садовое общество 
«Роднички» -  село Большой Улуй 
(протяженность маршрута -  44,00 км)

41,19

41 113 город Ачинск -  садовое общество 
«Роднички» -  село Большой Улуй 
(протяженность маршрута -  47,20 км)

35,39

42 114 город Красноярск (автовокзал 
«Восточный») -  село Есаулово

68,45

43 115 город Красноярск (автовокзал 
«Восточный») -  село Вознесенка

68,50

44 116 город Красноярск (автовокзал 
«Восточный») -  село Бархатово

68,55

45 117 город Красноярск (автовокзал 
«Восточный») -  деревня Ермолаево

69,86



3

1 2 3 4
46 118а город Красноярск («Красфарма») -  деревня 

Кузнецово -  село Зыково 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  22 человека)

51,02

47 118а город Красноярск («Красфарма») -  деревня 
Кузнецово -  село Зыково 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  37 человек)

48,24

48 118 город Красноярск (междугородный 
автовокзал) -  село Арейское

74,51

49 119 город Сосновоборск -  город Железногорск 38,96
50 122 город Красноярск (междугородный 

автовокзал) -  село Частоостровское
53,00

51 123 город Красноярск (междугородный 
автовокзал) -  деревня Кубеково

63,93

52 126а город Красноярск (междугородный 
автовокзал) -  поселок Красный Пахарь

63,51

53 128 город Красноярск (междугородный 
автовокзал) -  поселок Арей

68,62

54 131 город Красноярск (автовокзал 
«Восточный») -  поселок Березовский

57,49

55 132 город Сосновоборск -  деревня Малая 
Кускунка

75,08

56 134 город Красноярск (автовокзал 
«Восточный») -  деревня Малая Кускунка

43,31

57 137 город Красноярск (железнодорожный 
вокзал) -  деревня Бугачево -  микрорайон 
Геолог (станция Минино)

70,06

58 142 деревня Архангельское -  деревня Ношино 60,56
59 146 город Красноярск (междугородный 

автовокзал) -  город Дивногорск
57,87

60 150 город Енисейск -  город Лесосибирск 
(протяженность маршрута -  48,00 км)

61,11

61 150 город Енисейск -  город Лесосибирск 
(протяженность маршрута -  30,20 км)

61,11

62 151* город Лесосибирск -  поселок Высокогорский 80,80
63 155 город Красноярск (железнодорожный 

вокзал) -  поселок Сухая Балка
58,12

64 167*************** город Красноярск (железнодорожный 
вокзал) -  поселок Солонцы

55,02

65 167**************** город Красноярск (железнодорожный 
вокзал) -  поселок Солонцы

56,05

66 167в город Красноярск (железнодорожный 
вокзал) -  садовое общество «Ветеран»

56,77

67 193 город Железногорск -  село Большой Балчуг 78,43
68 201 город Красноярск (междугородный 

автовокзал) -  жилмассив «Емельяново-1» 
(протяженность маршрута -  45,20 км)

77,81

69 201 город Красноярск (междугородный 
автовокзал) -  жилмассив «Емельяново-1»

77,81



4

1 2 3 4
(протяженность маршрута -  47,10 км)

70 202 город Красноярск (междугородный 
автовокзал) -  аэропорт «Красноярск»

54,71

Шарыповский муниципальный округ
Межмуниципальные маршруты пригородного сообщения
71 250 город Шарыпово -  село Темра 53,56
72 251 город Шарыпово -  деревня Можары 

(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  42 человека)

34,79

73 251 город Шарыпово -  деревня Можары 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  48 человек)

46,17

74 252*********** город Шарыпово -  село Никольск 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  42 человека)

43,55

75 252*̂  ^ город Шарыпово -  село Никольск 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  22 человека)

52,07

76 253************* город Шарыпово -  деревня Линёво 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  13 человек)

65,06

77 253************** город Шарыпово -  деревня Линёво 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  42 человека)

61,11

78 253^  ̂̂  ̂ город Шарыпово -  деревня Линёво 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  22 человека)

52,07

79 254 город Шарыпово -  село Холмогорское 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  88 человек)

80,87

80 254 город Шарыпово -  село Холмогорское 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  42 человека)

34,79

81 255 город Шарыпово -  село Новоалтатка 38,54
82 256 город Шарыпово -  деревня Скрипачи 39,79
83 257 город Шарыпово -  поселок Крутоярский 44,80
84 258 город Шарыпово -  деревня Белоозерка 41,04
85 259 город Шарыпово -  поселок Инголь 34,79
86 260 город Шарыпово -  село Ивановка 70,86
87 261 город Шарыпово -  село Берёзовское 64,76
88 262 город Шарыпово -  село Ораки 69,35
89 263 город Шарыпово -  село Родники 54,04
90 264 город Шарыпово -  садовое общество 

«Линево»
53,59

91 265 город Шарыпово -  садовое общество 
«Алабуга» (пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  88 человек)

51,23

92 265 город Шарыпово -  садовое общество 
«Алабуга» (пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  42 человека)

48,32



5

1 2 3 4
93 266 город Шарыпово -  садовое общество «Волчья 

Гора»
69,33

94 267 город Шарыпово -  садовое общество 
«Еловое»

66,49

95 268 город Шарыпово -  село Малое Озеро 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  48 человек)

50,46

96 268 город Шарыпово -  село Малое Озеро 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  88 человек)

67,54

Ачинский муниципальный район
Межмуниципальные маршруты пригородного сообщения
97 210 город Ачинск -  поселок Лапшиха 

(протяженность маршрута -  35,10 км)
76,21

98 210 город Ачинск -  поселок Лапшиха 
(протяженность маршрута -  24,90 км)

74,28

99 211 город Ачинск -  село Преображенка 
(протяженность маршрута -  10,40 км)

69,77

100 211 город Ачинск -  село Преображенка 
(протяженность маршрута -  20,40 км)

81,14

101 212 город Ачинск -  деревня Каменка 101,08
102 213 город Ачинск (Южная Промзона) -  деревня 

Малая Покровка
97,52

103 214 город Ачинск (Южная Промзона) -  поселок 
Горный

80,86

104 214 город Ачинск (Южная Промзона) -  поселок 
Горный (улица Армейская)

72,78

105 215 город Ачинск -  деревня Зерцалы 112,80
106 216 город Ачинск -  садовое общество «Каменный 

ручей»
119,05

107 217 город Ачинск -  садовое общество 
«Коммунальник»

90,73

108 218 город Ачинск -  садовое общество «Чистый 
ручей»

53,03

109 219 город Ачинск -  деревня Новая Ильинка 109,85
110 220 город Ачинск -  село Ястребове 109,59
111 221 город Ачинск -  село Ольховка 113,05
112 222 город Ачинск -  деревня Нагорново 60,97
113 223 город Ачинск -  село Заворки 113,18
114 103 город Ачинск -  поселок Тарутино 66,07

Межмуниципальные маршруты междугородного сообщения
115 652 город Ачинск -  деревня Слабцовка 39,04

Минусинский муниципальный район
Межмуниципальные маршруты пригородного сообщения
116 269 город Минусинск -  село Селиваниха -  

поселок Топольки
36,31

117 270 город Минусинск -  деревня Солдатово 
(протяженность маршрута -  17,50 км)

71,93

118 270 город Минусинск -  деревня Солдатово 
(протяженность маршрута -  21,50 км)

72,89



6

1 2 3 4
119 271 город Минусинск -  деревня Быстрая 

(протяженность маршрута -  14,30 км)
39,29

120 271 город Минусинск -  деревня Быстрая 
(протяженность маршрута - 13,80 км)

38,77

121 271 город Минусинск -  деревня Быстрая 
(протяженность маршрута -  16,70 км)

29,88

122 272 город Минусинск -  село Малая Минуса 
(протяженность маршрута -  14,80 км)

29,27

123 272 город Минусинск -  село Малая Минуса 
(протяженность маршрута -  14,50 км)

25,52

124 272 город Минусинск -  село Малая Минуса 
(протяженность маршрута -  12,00 км)

23,89

125 273 город Минусинск -  поселок Суходол 69,38
126 274 город Минусинск -  дачи озеро «Татарское» 39,79
127 275 город Минусинск -  село Тесь 30,82
128 276 город Минусинск -  село Восточное 53,94
129 277 город Минусинск -  село Селиваниха 23,82
130 278 город Минусинск -  село Лугавское 

(протяженность маршрута -  32,30 км)
31,32

131 278 город Минусинск -  село Лугавское 
(протяженность маршрута -  29,35 км)

23,52

132 279 город Минусинск -  село Знаменка 
(протяженность маршрута -  33,70 км)

25,31

133 279 город Минусинск -  село Знаменка 
(протяженность маршрута -  30,70 км)

21,28

134 280 город Минусинск -  поселок Опытное поле 36,12
135 281 город Минусинск -  поселок Притубинский 34,24
136 282 город Минусинск -  дачи «Нектар» (через 

дачи «Енисей»)
49,81

137 284 город Минусинск -  село Николо-Петровка 46,78
138 285 город Минусинск -  село Городок 46,32
139 286 город Минусинск -  деревня Коныгино 77,25
140 287 город Минусинск -  поселок имени Крупской 77,50

Межмуниципальные маршруты междугородного сообщения
141 116 город Минусинск -  село Шошино 

(протяженность маршрута -  58,55 км)
31,98

142 116 город Минусинск -  село Шошино 
(протяженность маршрута -  60,90 км)

28,44

143 116 город Минусинск -  село Шошино 
(через станцию Жерлык) (протяженность 
маршрута -  65,85 км)

32,95

144 116 город Минусинск -  село Шошино 
(через станцию Жерлык) (протяженность 
маршрута -  68,20 км)

33,79

145 119 город Минусинск -  село Тигрицкое 22,87
146 549 город Минусинск -  село Кавказское 14,42
147 552 город Минусинск -  село Большая Ничка 26,01
148 553 город Минусинск -  село Жерлык 22,20

Назаровский муниципальный райюн
Межмуниципальные маршруты пригородного сообщения



7

1 2 3 4
149 114 город Назарово -  деревня Лесные Поляны 50,87
150 115 город Назарово -  деревня Костеньки 83,63
151 116 город Назарово -  деревня Алтат 81,18
152 118 город Назарово -  поселок Преображенский 78,74
153 1 1 9 * * * город Назарово -  село Ельник 

(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  30 человек)

82,17

154 119**** город Назарово -  село Ельник 
(пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  44 человека)

79,96

155 120 город Назарово -  деревня Нижний Ададым 72,65
156 121 город Назарово -  село Дорохово 82,41
157 122 город Назарово -  деревня Верхняя Чулымка 84,36
158 123 город Назарово -  деревня Чердынь 82,25

Межмуниципальные маршруты междугородного сообщения
159 502***** город Назарово -  село Селедково 

(протяженность маршрута -  83,00 км и 
пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  25 человек)

24,53

160 502****** город Назарово -  село Селедково 
(протяженность маршрута -  80,90 км и 
пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  23 человека)

37,97

161 502а******* город Назарово -  село Селедково через 
деревню Канаш (протяженность маршрута 
93.55 км и пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  25 человек)

31,43

162 502а******** город Назарово -  село Селедково через 
деревню Канаш (протяженность маршрута 
91,75 км и пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  23 человека)

37,34

163 503******* город Назарово -  деревня Скоробогатово 
(протяженность маршрута -  77,50 км и 
пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  25 человек)

31,43

164 503******** город Назарово -  деревня Скоробогатово 
(протяженность маршрута -  76,00 км и 
пассажировместимость автобуса 
приоритетной марки -  23 человека)

34,80

165 504 город Назарово -  поселок Красная Сопка 33,53
166 506 город Назарово -  деревня Куличка 24,85
167 507 город Назарово -  деревня Захаринка 32,81
168 508 город Назарово -  село Кольцово 32,12
169 5 Q 9 ********* город Назарово -  деревня Средняя Березовка 

(протяженность маршрута -  56,20 км)
28,67

170 509********** город Назарово -  деревня Средняя Березовка 
(протяженность маршрута -  62,00 км)

32,81

Боготольский муниципальный район
Межмуниципальные маршруты пригородного сообщения
171 101 город Боготол -  деревня Коробейниково 34,79



8

1 2 3 4
172 102 город Боготол -  село Александровка 33,53
173 102а город Боготол -  село Александровка 37,29
174 103 город Боготол -  деревня Владимировка -  

поселок Орга
41,04

175 104 город Боготол -  село Медяково 47,14
176 105 город Боготол -  деревня Новопетровка 41,04
177 105а город Боготол -  деревня Булатово 64,82
178 106 город Боготол -  деревня Тузлуковка 54,18
179 109 город Боготол -  деревня Лебедевка -  деревня 

Георгиевка
31,04

180 110 город Боготол -  деревня Волынка -  деревня 
Березовка

39,79

181 111 город Боготол -  село Юрьевка 34,63
182 112 город Боготол -  деревня Лебедевка 38,58
183 113 город Боготол -  деревня Георгиевка 47,34
184 114 город Боготол -  село Боготол 28,53
185 115 город Боготол -  село Большая Косуль 44,81
186 116 город Боготол -  поселок Каштан 47,36

Межмуниципальные маршруты междугородного сообщения
187 107а город Боготол -  село Критово 30,99
188 107 город Боготол -  деревня Разгуляевка 24,64

Енисейский муниципальный район
Межмуниципальные маршруты пригородного сообщения
189 102 город Енисейск (ДРСУ) -  село Озерное 116,28
190 103 город Енисейск (ДРСУ) -  деревня Прутовая 108,78
191 104 город Енисейск (Ванеева) -  село Озерное 133,41
192 107 город Енисейск (ДРСУ) -  село Верхнепашино 99,97
193 107а село Озерное -  село Верхнепашино 158,19
194 108 город Енисейск -  село Погодаево 121,01
195 108а город Енисейск -  поселок Усть-Кемь 86,90
196 109 город Енисейск -  деревня Горская 75,31
197 111 город Енисейск -  поселок Подтесово 

(протяженность маршрута -  22,00 км)
57,93

198 111 город Енисейск -  поселок Подтесово 
(протяженность маршрута -  27,90 км)

68,89

199 111 город Енисейск -  поселок Подтесово 
(протяженность маршрута -  10,00 км)

62,84

200 111 город Енисейск -  поселок Подтесово 
(протяженность маршрута -  41,50 км)

58,16

201 111а город Енисейск -  село Епишино 106,87
202 1116 город Енисейск -  село Потапово 

(протяженность маршрута -  7,70 км)
67,34

203 1116 город Енисейск -  село Потапово 
(протяженность маршрута -  31,00 км)

66,30

204 1116 город Енисейск -  село Потапово 
(протяженность маршрута -  21,80 км)

98,13

205 212а город Енисейск -  село Плотбище 65,07
Межмуниципальные маршруты междугородного сообщения
206 202 город Енисейск -  поселок Шапкино 

(протяженность маршрута -  133,00 км)
9,44



9

1 2 3 4
207 202 город Енисейск -  поселок Шапкино 

(протяженность маршрута -  108,00 км)
7,02

208 212 город Енисейск -  село Чалбышево 47,03
Канский муниципальный район
Межмуниципальные маршруты пригородного сообщения
209 102 город Канск -  деревня Малая Уря 44,05
210 103 город Канск -  поселок Сухая Речка 60,15
211 ЮЗу город Канск -  поселок Красный Маяк 79,03
212 104 город Канск -  село Бражное 54,25
213 105 город Канск -  село Чечеул 64,08
214 106 город Канск -  село Верх-Амонаш 40,15
215 107 город Канск -  деревня Ивановка 92,90
216 107 город Канск -  деревня Ивановка -  деревня 

Сухо-Ерша
86,79

217 107 город Канск -  деревня Ивановка -  деревня 
Леонтьевка

82,46

218 107/108 город Канск -  село Астафьевка -  деревня 
Ивановка

82,62

219 108 город Канск -  село Астафьевка 46,11
220 109 город Канск -  село Анцирь 80,44
221 109 город Канск -  деревня Белоярск 74,49
222 109 город Канск -  деревня Пермяково 69,85
223 110 город Канск -  деревня Арефьевка 72,94
224 110** город Канск -  поселок Шахтинский 79,34
225 111 город Канск -  деревня Комарово 57,30
226 112 город Канск -  деревня Круглово 73,60
227 114 город Канск -  село Таежное 62,58
228 115 город Канск -  деревня Тагаши через 

Астафьевку
43,13

229 115 город Канск -  деревня Тагаши 53,56
230 116 город Канск -  село Крутая Горка -  деревня 

Петрушки
58,39

231 117 город Канск -  деревня Архангельское 47,60
232 118 город Канск -  деревня Новый Путь -  

поселок Зеленый Луг -  село Чечеул
46,60

233 119 город Канск -  село Левобережное 38,36
Межмуниципальные маршруты междугородного сообщения
234 206 город Канск -  поселок Залесный 28,96
235 212 город Канск -  деревня Тарай 26,88
236 212 город Канск -  деревня Подъянда -  деревня 

Тарай
5,51

237 212 город Канск -  село Бражное -  деревня Тарай 1,62
238 215 город Канск -  деревня Любава 16,53
239 217 город Канск -  село Таежное -  село Красный 

Курьпп
15,70

240 217 город Канск -  село Красный Курьпп 27,79

* Норматив применяется с 01.03.2024 по 31.12.2024.
** Норматив применяется с 01.05.2024 по 31.12.2024. 
*** Норматив применяется с 01.01.2024 по 20.02.2024. 
**** Норматив применяется с 21.02.2024 по 31.12.2024.



10

***** Норматив применяется с 01.01.2024 по 03.03.2024.
****** Норматив применяется с 04.03.2024 по 31.12.2024.
******* Норматив применяется с 01.01.2024 по 25.02.2024.
******** Норматив применяется с 26.02.2024 по 31.12.2024.
********* Норматив применяется с 01.01.2024 по 12.01.2024. 
********** Норматив применяется с 13.01.2024 по 31.12.2024. 
*********** Норматив применяется с 01.01.2024 по 31.05.2024. 
* * * * * * * * * * * *  н 0 р м а т и в  применяется с 01.06.2024 по 31.12.2024. 
************* Норматив применяется с 01.01.2024 по 30.04.2024. 
************** Норматив применяется с 01.05.2024 по 31.05.2024. 
*************** Норматив применяется с 01.01.2024 по 30.06.2024. 
**************** Норматив применяется с 01.07.2024 по 31.12.2024. 
***************** Норматив применяется с 01.01.2024 по 04.08.2024. 
****************** Норматив применяется с 05.08.2024 по 31.12.2024.



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 02.11.2024 №847-п

Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.02.2024 № 138-п

Нормативы субсидирования для расчета размера субсидий юридическим 
лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) 

и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 
недополученных доходов, возникающих в связи с государственным 
регулированием тарифов, сборов и платы на перевозки пассажиров 

железнодорожным транспортом общего пользования 
в пригородном сообщении, на 2024 год

№
п/п

Виды перевозок Норматив
субсидирования,

руб./один
вагонокилометр

1 2 3
1 Перевозки пассажиров железнодорожным транспортом 

общего пользования в пригородном сообщении
59,03



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 02.11.2024 №847-п

Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.02.2024 № 138-п

Нормативы субсидирования для расчета размера субсидий юридическим 
лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) 

и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 
недополученных доходов, возникающих в связи с государственным 

регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным 
транспортом в местном сообщении, внутренним водным транспортом 

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, на 2024 год

№
п/п

Наименование маршрута Норматив субсидирования, 
руб./один км пробега судна 

с пассажирами
1 2 3
1 Красноярск -  Дудинка 1 598,10
2 Енисейск -  Бор 878,63
3 Торговый центр -  Усть-Мана 1 440,37
4 Торговый центр -  Боровое 1 413,38


